
24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 02019/2019

Às 15:44 horas do dia 23 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 02019/2019, referente ao
Processo nº 060284/2019-22, o pregoeiro, Sr(a) GUILHERME FOSSI NASCIMENTO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO
Descrição Complementar: ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Valor estimado: R$ 1.287,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor negociado a
R$ 1.287,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.287,0000

Item: 2
Descrição: AMICACINA SULFATO
Descrição Complementar: AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 64,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:09:21

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 3
Descrição: OCITOCINA
Descrição Complementar: OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor estimado: R$ 14,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 23/10/2019 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 2/10

aceitação 15:09:45 consegue chegar no valor estimado.

Item: 4
Descrição: ÁGUA DESTILADA
Descrição Complementar: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor estimado: R$ 185,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado a R$
185,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor Negociado: R$ 185,0000

Item: 5
Descrição: AMINOFILINA
Descrição Complementar: AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor estimado: R$ 160,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:09:58

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 6
Descrição: AMIODARONA
Descrição Complementar: AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Ampola 3,00 ML
Valor estimado: R$ 65,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 160,0000 , com valor negociado a R$
65,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 160,0000, Valor Negociado: R$ 65,8000

Item: 7
Descrição: AMPICILINA
Descrição Complementar: AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor estimado: R$ 712,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:10:14

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 8



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 3/10

Descrição: SULFAMETOXAZOL
Descrição Complementar: SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETROPIMA, CONCENTRAÇÃO 200 MG
+ 40 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 58,2000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 9
Descrição: ATROPINA SULFATO
Descrição Complementar: ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,50 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 2,4900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 , com valor negociado a R$
2,4900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 15,0000, Valor Negociado: R$ 2,4900

Item: 10
Descrição: CAL SODADA
Descrição Complementar: CAL SODADA, COMPOSIÇÃO HO2, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COR BRANCA, USO
ANESTESIA, APLICAÇÃO FILTRAGEM DE CO2 SISTEMA VENTILAÇÃO FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAU DE
DUREZA COM RUPTURA DE GRÃO ACIMA DE 700 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Balde 4,30 KG
Valor estimado: R$ 385,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a
R$ 385,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 1.200,0000, Valor Negociado: R$ 385,8000

Item: 11
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA
Descrição Complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor estimado: R$ 3.020,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:10:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 12
Descrição: FENTANILA



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 4/10

Descrição Complementar: FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Valor estimado: R$ 254,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado a R$
254,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor Negociado: R$ 254,0000

Item: 13
Descrição: DOPAMINA
Descrição Complementar: DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor estimado: R$ 136,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:10:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 14
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO
Descrição Complementar: ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 322,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a
R$ 322,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 322,0000

Item: 15
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO
Descrição Complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 414,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$
414,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor Negociado: R$ 414,0000

Item: 16



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 5/10

Descrição: TROPICAMIDA
Descrição Complementar: TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor estimado: R$ 196,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 , com valor negociado a R$
196,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 400,0000, Valor Negociado: R$ 196,6000

Item: 17
Descrição: CARVÃO ATIVADO
Descrição Complementar: CARVÃO ATIVADO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À ZEOLITA, CAOLIM E PECTINA,
CONCENTRAÇÃO40% + 40% + 10% + 10%, FORMA FÍSICA PÓ ORAL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Sachê 8,00 G
Valor estimado: R$ 131,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:10:59

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 18
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA
Descrição Complementar: CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor estimado: R$ 240,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:11:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 19
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO
Descrição Complementar: CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor estimado: R$ 69,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E L MACHADO & L D MATOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$
69,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/10/2019
15:44:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E L MACHADO & L D MATOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.734.023/0001-31, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor Negociado: R$ 69,0000

Item: 20
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO
Descrição Complementar: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 6/10

INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 38,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

23/10/2019
15:11:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado, licitante não
consegue chegar no valor estimado.

Item: 21
Descrição: DEXAMETASONA
Descrição Complementar: DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Frasco 2,50 ML
Valor estimado: R$ 42,6000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 22
Descrição: DIAZEPAM
Descrição Complementar: DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 570,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 23
Descrição: DIPIRONA SÓDICA
Descrição Complementar: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 55,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 24
Descrição: DOXICICLINA
Descrição Complementar: DOXICICLINA, CONCENTRAÇÃO A 4%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO
VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor estimado: R$ 317,4000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 7/10

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 25
Descrição: DIAZEPAM
Descrição Complementar: DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 6,6000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 26
Descrição: EPINEFRINA
Descrição Complementar: EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor estimado: R$ 432,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: CLOREXIDINA
Descrição Complementar: CLOREXIDINA, COMPOSIÇÃO DICLUGONATO, CONCENTRAÇÃO 7 MG/G, FORMA FÍSICA
POMADA,USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Pote 500,00 G
Valor estimado: R$ 851,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 28
Descrição: ACETILCISTEÍNA
Descrição Complementar: ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Ampola 3,00 ML
Valor estimado: R$ 200,4000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 29
Descrição: FUROSEMIDA
Descrição Complementar: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 99,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 8/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 30
Descrição: GLICOSE
Descrição Complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Valor estimado: R$ 18,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 31
Descrição: ISOFLURANO
Descrição Complementar: ISOFLURANO, APRESENTAÇÃO ANESTÉSICO INALATÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor estimado: R$ 16.004,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 32
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO
Descrição Complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZETÔNIO,
CONCENTRAÇÃO 21 MG + 1,33 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SPRAY
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor estimado: R$ 147,6500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 33
Descrição: MANITOL
Descrição Complementar: MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor estimado: R$ 66,6000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 34
Descrição: METRONIDAZOL
Descrição Complementar: METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 9/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor estimado: R$ 420,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 35
Descrição: MORFINA
Descrição Complementar: MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA
SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor estimado: R$ 1.550,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 36
Descrição: OMEPRAZOL
Descrição Complementar: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor estimado: R$ 731,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 37
Descrição: PETIDINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 402,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 38
Descrição: COLAGENASE
Descrição Complementar: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 0,6UI
+ 1%,USO POMADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Bisnaga 30,00 G
Valor estimado: R$ 471,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático



24/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=812960&acao=A&tipo=t 10/10

Item: 39
Descrição: PROPOFOL
Descrição Complementar: PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor estimado: R$ 1.914,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Item: 40
Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor estimado: R$ 203,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 21/10/2019 09:00:18 Cancelamento Automático

Fim do documento


